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Zápis č. 2 / 2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 14. března 2024 od 17:00 hod. 
Přítomni:   Bc. Miloš Jelínek, Hana Pavlíková, Eva Eliášová, Zdeněk Měrka, Romana Dvořáková, Jiří Pejša, 
Mgr. Kateřina Mindlová 
 
Navržený program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Seznámení s výsledkem auditu hospodaření obce 
5. Projednání smlouvy o zápůjčce DSO Mikroregionu Voticko 
6. Projednání vyhlášení záměru směny obecního majetku 
7. Projednání nabídky od T-Mobile – výše platby za služebnost 
8. Participativní rozpočet obce 
9. Postup v dotačních akcích 
10. Různé 
11. Závěr 

 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 17:00 hodin zahájil a řídil 
starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno sedm členů 
zastupitelstva z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
  
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č. 2). Navrhl rozšířit program o další body, jak je uvedeno níže: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Pošta Partner 
5. Dodatek úvěrové smlouvy - nádražní budova a pozemky 
6. Seznámení s výsledkem auditu hospodaření obce 
7. Projednání smlouvy o zápůjčce DSO Mikroregionu Voticko 
8. Projednání vyhlášení záměru směny obecního majetku 
9. Koupě pozemků v k.ú. Střezimíř 
10. Projednání nabídky od T-Mobile – výše platby za služebnost 
11. Participativní rozpočet obce 
12. Cetin – stanovisko k optické síti 
13. Postup v dotačních akcích 
14. Různé 
15. Závěr 

 
• Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje změněný program.  
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
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3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Zdeňka Měrku a Jiřího Pejšu. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Zdeňka Měrku a Jiřího 
Pejšu. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

4) Pošta Partner 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem České pošty výhledově zrušit pobočku ve Střezimíři. Jedinou možností, 
jak poskytovat poštovní služby obyvatelům je provozování Pošty Partner. Provozovatelem může být obec nebo 
soukromá osoba. Zastupitelé se vyslovili pro zachování pošty v obci. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř pověřuje starostu k jednání o možnosti provozovat Poštu Partner a k podpisu 
příslušných smluvních dokumentů. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
 

5) Dodatek úvěrové smlouvy – nádražní budova a pozemky 
Starosta seznámil zastupitele s vývojem situace kolem koupě nádražní budovy a okolních pozemků. Vzhledem 
k delšímu projednávání případu u ČD bude potřebné uzavřít dodatek úvěrové smlouvy. Původní termín čerpání 
úvěru byl konec dubna 2024. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o úvěru č. 0713611119 s Českou 
spořitelnou, a.s. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 

6) Seznámení s výsledkem auditu hospodaření obce 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s průběhem a výsledkem auditu za rok 2023. Zastupitelé dostali 
k nahlédnutí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce. V hospodaření obce audit neshledal žádné 
chyby ani nedostatky. 

Zastupitelstvo obce Střezimíř bere zprávu na vědomí. 

 

7) Projednání smlouvy o zápůjčce DSO Mikroregionu Voticko  
Zastupitelstvo obce projednalo požadavek DSO Mikroregionu Voticko na zápůjčku peněz ve výši 293 425 Kč na 
předfinancování společných projektů Předcházení vzniku odpadů v Mikroregionu Voticko. Projekt je 
spolufinancován Evropskou unií. V rámci projektu budou pořízeny velkoobjemové kontejnery, štěpkovač, 
kompostéry, vratné kelímky, skladovací bedny na vratné kelímky a gastromyčky na mytí znovupoužitelného 
nádobí – dle požadavků jednotlivých obcí. Zápůjčka nám bude vrácena po obdržení dotace. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje zápůjčku ve výši 293 425 Kč na předfinancování společných projektů 
Předcházení vzniku odpadů v Mikroregionu Voticko a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zápůjčce peněz. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 

8)  Projednání vyhlášení záměru směny obecního majetku 
Starosta navrhl směnit část obecního pozemku p.č. 682/5. (cca. 1 m čt.) k.ú. Střezimíř za část pozemku (cca. 29 
m čt.) p.č. 3, k.ú. Střezimíř. Směnou dojde k vytyčení nové hranice obecní cesty a k narovnání vlastnických vztahů 
(příloha č. 3). 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru směny části obecního pozemku p.č. 682/5 (cca. 1 m čt.) 
k.ú. Střezimíř za část pozemku (cca. 29 m čt.) p.č. 3, k.ú. Střezimíř. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



3 
 

 

9) Koupě pozemků v k.ú. Střezimíř 
Starosta navrhl koupit pozemky p.č. 256 o výměře 1536 m2 a p.č. 257 o výměře 1133 m2, oba k.ú. Střezimíř. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje nákup pozemků p.č. 256 o výměře 1536 m2 a p.č. 257 o výměře 1133 m2. Oba 
k.ú Střezimíř. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
 

10) Projednání nabídky od T-Mobile – výše platby za služebnost  
Starosta předložil k projednání nabídku firmy T-Mobile a.s. na zřízení věcného břemene – služebnosti 
k pozemku č.p. 374/7, k.ú. Střezimíř v hodnotě 900 000 Kč bez DPH. Touto platbou by byly nahrazeny 
dosavadní platby nájmu ve výši 32 220 Kč ročně. 

• Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje nabídku firmy T-Mobile a.s. na zřízení věcného břemene – služebnosti 
k pozemku p.č. 374/7 , k.ú. Střezimíř v hodnotě 900.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu k podpisu příslušných 
smluvních dokumentů. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno.   
 
 

11) Participativní rozpočet obce 
Starosta seznámil zastupitele a přítomnou veřejnost s Výzvou k podávání návrhů projektů, podmínkami a 
pravidly participativního rozpočtu obce pro roky 2024 – 2025. Jedná se o příležitost pro občany, aby se zapojili 
do rozhodování o rozvoji své obce. Občané mají možnost navrhnout projekt, který by měl sloužit k veřejnému 
prospěchu v obci – podrobné informace na:  https://mojeobec.kr-stredocesky.cz/portal/paroz/strezimir a 
v kanceláři obce. Pro jednotlivé projekty občané hlasují a vítězný projekt je realizován. V minulosti byla 
obdobnou formou pořízena nová podlaha na sále obecního domu čp. 25 – konkrétně prostřednictvím 
participativního rozpočtu Středočeského kraje. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Zásady Participativního rozpočtu obce Střezimíř a výzvu s alokaci ve výši 
500.000 Kč pro účely participativního rozpočtu obce Střezimíř na rok 2024. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

12) Cetin – stanovisko k optické siti  
Starosta seznámil zastupitele se záměrem firmy Cetin a.s. na vybudování optické sítě v místní části Střezimíř. 
Firma Cetin a.s. plánuje instalaci optických kabelů v trase současné metalické sítě. Starosta navrhl k záměru 
vydat souhlasné stanovisko podmíněné zejména normovanou přípoloží chráničky pro budoucí možnou 
instalaci vlastního kabelu pro sdílení energie mezi odběrnými místy obce v rámci OZE. 

• Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje záměr firmy Cetin a.s. na vybudování optické sítě v místní části Střezimíř 
v trase současné metalické sítě podmíněné zejména normovanou přípoloží chráničky pro budoucí možnou 
instalaci vlastního kabelu pro sdílení energie mezi odběrnými místy obce v rámci OZE a pověřuje starostu k dalším 
jednáním v této věci. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 1  
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

13) Postup v dotačních akcích 
Pořízení požárního přívěsu pro hašení - vyhlášení výběrové řízení. Požární přívěs v předpokládané ceně 900 
tisíc Kč - spolufinancováno dotací od Středočeského kraje 300 tisíc a dále dotací od GŘ HZS 450 tisíc Kč. 

• Návrh usnesení:       
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje zadávací dokumentaci, seznam firem pro obeslání a 
vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem „Střezimíř – Požární přívěs pro 
hašení“. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
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14) Různé 
- Reklamace nátěru víka kontejneru na popel 
- Vyrobeny tři nové turistické informační panely 
- Byly postaveny a zapojeny tři nové stožáry VO u novostaveb na Nádraží 
- Bude zhotovena lávka pro pěší na turistické trase od zastávky vlaků směrem k lázním Stupčice 
- Chystá se oprava části cesty mezi Bonkovicemi a Černoticemi – v podmáčené části bude obnoven 

propustek 
- Dopravní obslužnost: od 12.12. bude autobusový spoj č. 451 prodloužen do Tábora; přestup 

v Olbramovicích na rychlík do Benešova zatím zůstává  
- Nová Střezimíř – rekonstrukce rybníka Srážkový: OÚ Střezimíř ve správním řízení řeší povolování 

kácení, stavební řízení je v kompetenci Měst.úřadu Votice 
- Obnovena snaha SŽ na závoz skalního zářezu železničního skanzenu: příslušné usnesení přijato na ZO 

16.8.2023 
 

15) Závěr  
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:30 hod. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Záměr směny 

 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne 20. 3. 2024 
 
 
 
 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindlová Zdeněk Měrka Bc. Miloš Jelínek 
 Jiří Pejša 


